
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 
 
 

PORTARIA N° 216, DE 24 DE JANEIRO DE 2023. 

 

NOMEIA MARCO AURÉLIO 

TUCHE NO CARGO DE 

TESOUREIRO EM SUBSTITUIÇÃO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

FAZENDA. 

   

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

  CONSIDERANDO o memorando n° 130/2023 enviado pela Secretaria 

Municipal da Fazenda; 

  RESOLVE: 

  Art. 1°. Nomear o servidor Marco Aurélio Tuche, matrícula nº 1580-6, 

Agente Administrativo, no cargo de tesoureiro, com direito a percepção da respectiva 

remuneração, por 30 dias a contar de 05/01/2023, devido ao afastamento por motivo de férias 

do ocupante titular. 

  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos. 

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e quatro (24) dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e vinte e três (2023). 

 

 

 

Rogério Lemos Cruz 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se 

 

 

 

Lúcia Carvalho de Oliveira 

Secretária de Administração 

MGO/ 
 


